
 
1 

 
 

RusForest AB (f.d. Varyag Resources AB) 

Delårsrapport 
1 januari ï 30 september 2009 

www.rusforest.com 



RusForest AB, delårsrapport 1 januari ï 30 september 2009 

 

 
2 of 30 

 

RusForest AB (f.d. Varyag Resources AB) 
Delårsrapport 1 januari ï 30 september 2009 

 

Resultatet för de första nio månaderna 2009 

¶ Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34, Interim Financial Reporting, vilket 
är förenligt med svensk lagstiftning genom tillämpningen av den svenska finansiella 
rapporteringsrekommendationen RFR 1.1, kompletterande redovisningsregler för koncerner 
samt RFR 2.1, redovisning för juridiska personer, som har tillämpats i moderbolaget. Dessa 
redovisningsprinciper, definitioner av nyckeltal och beräkningsmetoder skiljer sig från dem 
som användes i den senaste delårsrapporten, vilken upprättades enligt svenska 
redovisningsprinciper (GAAP). Dessa uppgifter presenteras närmare i not 7 till de finansiella 
rapporterna. 

¶ Total omsättning för perioden uppgick till 117,7 miljoner SEK (0 SEK för motsvarande period 
2008)  

¶ Rörelseresultatet före finansieringskostnader för perioden uppgick till -78,6 miljoner SEK       
(-29,9 miljoner SEK) 

¶ Koncernen har omvärderat sina anläggningstillgångar, från anskaffningsvärde till 
marknadsvärde, per den 31 maj 2009. Värdet på anläggningstillgångarna har ökat med 265,1 
miljoner SEK. 

¶ Resultatet för perioden uppgick till 295,5 miljoner SEK (-46,1 miljoner SEK). Detta till stor del 
på grund av den betydande förvärvsvinst som uppstod vid förvärvet av 50 % av RusForest 
Ltd från Vostok Nafta Investment Ltd den 1 juni 2009. Förvärvsvinsten har räknats om från 
det belopp som redovisades i delårsrapporten för det första halvåret 2009, då 
anläggningstillgångar då togs upp till anskaffningsvärde. Per den 30 september 2009 har 
anläggningstillgångarna omvärderas till marknadsvärde av en oberoende värderingsman i 
enlighet med IFRS 3. 

¶ Vinst per aktie uppgick till 17,31 SEK (-3,46 SEK) 

¶ Likvida medel minskade med 0,8 miljoner SEK, från 55,7 miljoner SEK den 31 december 
2008 till 54,9 miljoner SEK den 30 september 2009. Under det tredje kvartalet 2009 ökade 
likvida medel med 12,6 miljoner SEK, från 42,4 miljoner SEK den 30 juni 2009. 

Väsentliga händelser under det tredje kvartalet 2009 

¶ Priset på sågade trävaror ökade med omkring 20 USD per m
3
. 

¶ PIK-89 uppnådde rekordstor sågvolym uppgående till 10 346 m
3 
i augusti 2009. 

¶ Avtal undertecknat med den 20 procentiga aktieägaren i PIK-89, där PIK-89:s skuld till 
minoritetsägaren på 42,5 miljoner RUB (9,9 miljoner SEK) överfördes till RusForest AB till en 
ersättning av 30 000 RUB (6 971 SEK) vilket resulterade i en finansiell vinst på 44,2 miljoner 
RUB (10,3 miljoner SEK) (inklusive upplupen ränta).  

¶ Sista utbetalningen, på 20,7 miljoner SEK, av Unicredits lån till Boguchanski LPK gjordes i 
september 2009.  
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Väsentliga händelser efter periodens utgång 

¶ Den ryska regeringen bekräftade sin långsiktiga plan att stimulera inhemsk skogsindustri 
genom introduktionen av exporttullar på virke, men har beslutat att skjuta upp införandet av 
de planerade exporttullarna för 2010. 

¶ RusForest förde en dialog med premiärminister Putin och hade en ingående diskussion med 
handels- och industriminister Khristenko under de rysk-finska rundabordssamtalen den 25 
oktober 2009. Metoder för att påskynda vår tillgång till ytterligare elektricitet i 
Krasnojarskregionen diskuterades. 

¶ Russian Gravel Co har erhållit certifikat från de statliga ryska järnvägarna för att producera 
25-60 mm grus och är därmed den enda certifierade leverantören i Karelen. 
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VD:s kommentarer 

Skogssektorn 

Under det tredje kvartalet stabiliserades de externa marknadsförhållandena inom skogsindustrin och 
förbättrades även till viss del; de vägda genomsnittspriserna för sågade trävaror ökade fram till och 
med september 2009. Dessutom är det uppmuntrande att premiärminister Putin upprepade Rysslands 
strategiska plan att öka den inhemska förädlingskapaciteten inom skogsindustrin genom att höja 
exporttullarna på virke. Den ryska regeringen bekräftade åter sin intention att locka utländskt kapital 
till träförädlingsindustrin, inte bara i nordvästra Ryssland utan även i Sibirien.  

Även om införandet av exporttullar på virke har förskjutits på grund av den finansiella krisen avser den 
ryska regeringen att införa dessa tullar. Såsom premiärminister Putin förklarade på det rysk-finska 
skogsbrukstoppmötet i oktober 2009: "Vi hoppas att våra partners inte kommer använda den 
kvarvarande tiden till att återigen be den ryska regeringen om ytterligare fördröjningar". Det tydliga 
budskapet är att det är nödvändigt att utöka träförädlingen inom Ryssland då exporten av virke förr 
eller senare kommer att upphöra ï en utveckling som RusForest är idealiskt beläget för att dra nytta 
av. 

På den operativa sidan ökade avverkningen med 18,3 % under de första nio månaderna av 2009 
jämfört med samma period under 2008. Sågverksvolymerna visade en ganska betydande ökning med 
36,9 % under de första nio månaderna 2009 jämfört med föregående år. En stor del av denna ökning 
berodde på produktionsstarten vid Boguchanski, både i skogs- och sågverksamheten. Förutom de 
nya volymerna vid Boguchanski, så uppnådde vår ursprungliga investering (PIK-89) en rekordstor 
sågtimmerproduktion, uppgående till 10 346 m

3
, i augusti 2009. Detta återspeglas även i det starka 

kassaflödesresultatet som PIK visade under det tredje kvartalet 2009. 

Inom skogsdivisionen ökade kassanivåerna förhållandevis kraftigt både tack vare PIK:s ökade 
produktion samt tack vare den slutliga utbetalningen av Unicredits lån på 20,7 miljoner SEK till 
Boguchanski som genomfördes i september 2009. Framöver finns det tre viktiga initiativ som krävs för 
att stabilisera, och förbättra, resultatet inom skogssektorn; 

1. RusForest måste bygga upp ett betydande snölager av sågtimmer och virke under vintern. 
Snölagret kan sedan användas under perioder då vår egen avverkning är nedsatt på grund av 
rådande väderförhållanden, framförallt under våren och hösten. Under tidigare år har bolaget 
inte haft tillgång till ett sådant lager, vilket har resulterat i att våra sågverk regelbundet drevs 
på stopp-start basis vilket medför negativa ekonomiska resultat. Under det första kvartalet av 
2010 avser bolaget att bygga upp ett lager om 30 000 m

3 
sågtimmer vid Boguchanski, 68 000 

m
3
 virke vid PIK samt cirka 40 000 m

3
 sågtimmer vid PIK. Detta snölager kommer att 

resultera i ett betydande rörelsekapitalbehov under det första kvartalet 2010, vilket kommer 
att frigöras då bolaget utnyttjar snölagret under återstoden av 2010; 

2. Bolaget arbetar för att minska sortimentet av produkter som saluförs för närvarande. Det 
breda sortimentet medför att bolaget producerar många små partier, vilket tenderar att trassla 
till sorteringslinjen och färdigvarulagret. Bolaget minskar alltså produktutbudet i syfte att öka 
effektiviteten, inledningsvis vid Boguchanski och sedan vid PIK; 

3. Bolaget arbetar med att säkra finansieringen för att kunna färdigställa det tredje sågverket vid 
Magistralnij, där konstruktionsarbetet har skjutits upp sedan slutet av 2008. Bolaget tror att 
finansieringen kan bli tillgänglig före utgången av 2009 och att konstruktionsarbetet således 
kan återupptas i början av 2010. Denna åtgärd innebär att en betydande del av våra tillgångar 
kan gå från att vara pågående nyanläggningar till rörelsetillgångar under 2010, vilket avsevärt 
kommer att öka vår intäktsbas. 

Grussektorn 

Såsom nämndes i föregående delårsrapport var 2009 i praktiken ett förlorat år för grusverksamheten 
till följd av både den långsamma takten på federala utbetalningar till vägbyggen samt den kraftiga 
nedgången i byggsektorn. Hela Russian Gravel Co:s försäljning under 2009 var inriktad på 
vägbyggnation samt en eller två infrastrukturprojekt, och bolaget har inte sålt några volymer grus till 
byggsektorn (grus för betong). Vid utgången av det tredje kvartalet 2009 går vi in i den 
återkommande, säsongsmässiga, nedgången i väg- och byggsektorerna och därmed förväntas 
försäljningen sjunka ytterligare från dagens redan låga nivåer. Som ett resultat av detta har beslut 
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fattats att stoppa produktionen fram till mars eller april 2010, eftersom det är billigare att tillfälligt 
stänga ner verksamheten än att driva den vidare på nivåer långt under break-even under vintern.  

Vi är dock fortsatt optimistiska, givet Russian Gravel Co:s ställning som den enda certifierade 
leverantören av järnvägsgrus (25-60 mm) i Karelen samt bolagets förmåga att leverera till olje- och 
gasindustrin, och utgår från att 2010 kommer bli ett mycket bättre år än 2009. Russian Gravel Co 
kommer att försöka begränsa kontantåtgången till 1,4 miljoner SEK per månad exklusive vissa små 
investeringar som krävs för avlastningsstationen och gruvdriftslicenser. 

Kassa och likviditet 

På koncernnivå ökade kassan med 12,6 miljoner SEK mellan den 30 juni och den 30 september 
2009. Ökningen återspeglar kassainflödet vid skogsdivisionen som uppgick till 17,4 miljoner SEK, 
som sedan till viss del vägdes ner av bolagsrelaterade kassautflöden uppgående till 4,8 miljoner SEK. 
Vi räknar med att kassan kommer att minska fram till slutet av året eftersom vi nu går in i 
avverkningssäsongen då timmervolymerna kommer att vara mycket låga och när vi börjar bygga upp 
snölagren mot slutet av 2009. Dessutom förväntas grusverksamheten visa negativa kassaflöden 
åtminstone fram till april 2010. Detta till trots, så förbättras den allmänna likviditeten på marknaden så 
sakta och vi har erhållit några finansieringsförslag för det rörelsekapitalbehov vi har för att bygga upp 
snölagren. Under dessa omständigheter anser vi att våra likvida medel, uppgående till 54,9 miljoner 
SEK per den 30 september 2009, är tillräckliga. 

 
Alex Williams 
 
Verkställande direktör 
RusForest AB 
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Översikt 

RusForest är ett bolag som är verksamt inom skogssektorn i östra Sibirien, Ryssland. Bolaget 
bildades 2006 genom förvärven av Tuba-Les och PIK-89 i Ust Ilimsk regionen. Sedan dess har 
RusForest uppnått en betydande storlek både gällande skogstillgångar och sågverkskapacitet genom 
strategiska förvärv och utvecklingsprojekt. 

Bolaget förfogar över ca 1 miljon hektar skog med årliga avverkningsrätter (ACC) om 1 665 200 m
3
. 

Koncernens sågverkskapacitet är för nuvarande ca 200 000 m
3
 vilken förväntas öka till ca 300 000 m

3
 

inom den närmaste tiden till följd av färdigställandet av sågverket i Boguchani, vilket närmar sig full 
kapacitet, samt sågverket RusForest Magistralnij, vilket förväntas starta produktion under 2010. 

Ryssland har, med stor marginal, världens största timmerreserv och östra Sibirien är känd för sin 
högkvalitativa Angartall och sibiriska lärk. Skogstillgångarna i detta område är av hög densitet och är 
därmed väl lämpad för att producera sågad trävara av exceptionell kvalitet. 

Skogsareal per land (tusen hektar)  

 

RusForests verksamhet är väl positionerad i de södra delarna av östra Sibirien för att effektiv nå ut till 
de snabbt växande asiatiska marknaderna. Följaktligen är huvuddelen av bolagets produktion för 
närvarande inriktad på kunder i Centralasien, Mellanöstern, Nordafrika, Japan och Kina (världens 
största importör av trä och trävaror). Alla RusForests produkter säljs genom det helägda 
försäljningsbolaget RusForest Trading. 

RusForest är det sjätte största skogsbolaget i Ryssland i fråga om avverkningsvolymer enligt data 
sammanställd av Lesprom.ru och är jämförbart med det svenska skogsbolaget Holmen i fråga om 
skogstillgångar. RusForests strategiska mål är att fullt utnyttja sina skogstillgångar och samtidigt ge 
en rimlig avkastning till sina aktieägare. 

Skogstillgång, ägd eller arrenderad (tusen hektar) 

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500 3,000 3,500

Svea skog

UPM*

Södra

SCA

Bergvik Skog

Holmen

RusForest*

Tornator

Bergs Timmer

 
Källa: Företagsdata 2007, RusForest: Total arrenderad skogsareal per den 30 september 2009 
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Legal struktur 
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Skogssektorn 

På det makroekonomiska planet har vi sett något tvetydiga uppgifter den senaste tiden. Ett viktigt 
riktmärke för byggsektorn är försäljningen av nya bostäder i USA; där har försäljningen ökat stadigt 
sedan januari och låg i augusti 2009 på den högsta nivån sedan samma månad 2008. Totalt sett har 
den månatliga försäljningen av bostäder ökat med 58,3 % jämfört med nivån vid årets början, vilket 
pekar på en positiv utveckling av konsumenters framtidstro och faktiska konsumtion. 

Amerikansk bostadsdata 1994 till 2009 (januari 1994 = 100) 

 

Nybyggnationen i USA har stabiliserats under året och till och med ökat något sedan april. Vi befinner 
oss dock fortfarande bara på en nivå omkring 600 tusen enheter (säsongsjusterad årstakt), vilket är 
jämförbart med november/december 2008 ï runt de lägsta nivåerna sedan datainsamlingen inleddes 
år 1959. I Japan låg nybyggnationen av bostäder i juli 2009 även de på den lägsta månatliga nivån 
tillgänglig för jämförelse (sedan april 2004). 

Som en följd av de små förbättringarna i konsumtion, kombinerat med en betydande nedgång av 
utbudet, har marknaden för sågade trävaror utvecklats positivt. Efter en kraftigt nedåtgående trend, 
som startade i början av året, har RusForests priser på sågade trävaror planat ut under andra 
kvartalet för att sedan stadigt öka under det tredje. Dessa prisökningar har uppstått då 
produktionsvolymerna, internationellt sett, har minskat mer än efterfrågan. Med andra ord har 
efterfrågan varit relativt stabil under perioden och det begränsade utbudet har tvingat kunderna att 
acceptera högre priser. Dock var det genomsnittliga priset som RusForest erhöll i september 2009 
fortfarande 14,3 % lägre (på 200,1 USD/ m

3
) jämfört med samma månad 2008. 

Exportpriser sågade trävaror, 2006 ï 2009 

 

Källa: PIK-89, exportpriser sågade trävaror inklusive transportkostnader 
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Skogssektorn (fortsatt) 

RusForest följer nu utvecklingen, främst i Skandinavien, för att se hur produktionsvolymerna kommer 
att utvecklas efter tidigare nedskärningar och den senaste tidens positiva marknadsutveckling. 
Produktionen av sågade trävaror har minskat med 12 % i Sverige och 30 % i Finland under januari till 
augusti 2009 jämfört med samma period förra året. Statistiken visar även att producentlagren har 
sjunkit under hela året, 30 % i Sverige och 49 % i Finland, medan exportordrarna har ökat stadigt. 
Produktionen i Skandinavien förväntas därför öka inom den närmsta tiden trots relativt svag 
orderstock vid sågverken och en allmän oro för om, och hur länge, den senaste tidens uppgångar 
kommer att bestå.  

Ytterligare något att övervaka är marknadseffekterna av minskande statliga stödåtgärder, till exempel 
ROT-avdraget i Sverige och krediter för förstagångsköpare i USA - ett skatteavdrag som är tillgängligt 
för dem som köper sin första huvudsakliga bostad i USA mellan den 1 januari och 1 december 2009. 

RusForests försäljningsområden (9M 2009) 

 

Källa: RusForest Trading *Inkluderar volymer som levererats inom landet för vidareförädling till den japanska marknaden 

RusForests försäljningsområden var i stort sett oförändrade under perioden jämfört med första 
halvåret 2009. Detta återspeglar den stadiga efterfrågan som företaget erfar, och att återhämtningen 
som skedde i Nordafrika och Mellanöstern under slutet av andra kvartalet har fortsatt under det tredje. 
Bolaget har även börjat leverera till Kina under kvartalet vilket är uppmuntrande då RusForest länge 
har observerat utvecklingen på den stora, och växande, kinesiska marknaden. Bolaget har dock inte 
förrän nu kunnat erhålla adekvata priser för sina produkter i Kina.  

I december 2008 valde den ryska regeringen att skjuta upp den slutgiltiga höjningen av exporttullarna 
på virke, som skulle ha införts den 1 januari 2009, i mellan nio och tolv månader. Detta beslut berodde 
troligtvis på en kombination av påtryckningar från EU, WTO förhandlingar och det faktum att endast 
begränsade investeringar i inhemsk sågverkskapacitet hade gjorts före tidsfristens utgång vid 
årsskiftet. Under det rysk-finska skogstoppmötet den 25 oktober 2009 upprepade alla närvarande 
medlemmar ur den ryska regeringen att den långsiktiga planen är att höja exporttullarna på virke för 
att utveckla inhemsk förädling. Den ryska regeringen medgav att investeringarna varit begränsade i 
sektorn, främst på grund av den finansiella krisen, och enades om att skjuta upp införseln av tullen 
under 2010, och eventuellt under 2011, för att ge investerare mer tid att förbereda sig för höjningen. I 
detta avseende är RusForest mycket väl positionerat för att dra nytta av den ökade exporttullen när 
(inte om) den slutligen införs. Handels- och industriministeriet har även uttryckt stöd för RusForest 
som en ledande utländsk investerare i östra Sibirien. 
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Grussektorn 

Grussektorn är oförändrad sedan RusForest AB:s delårsrapport för det första halvåret 2009 
publicerades och en kortfattad sammanfattning ges nedan: 

Marknaden för grus och kross har gått kraftigt nedåt sedan 2008. Vid konjunkturnedgångar är det 
utmärkande att byggsektorn drabbas värst då det är den sektor med störst belåningsgrad. Samtidigt 
som ryskt BNP sjönk med 9,8 % under det första kvartalet 2009 minskade aktiviteten i byggsektorn 
med 19,3 % jämfört med samma period 2008. Krossmarknaderna har påverkats kraftigt av denna 
nedgång och produktionen minskade med 45,8 % i juni 2009 jämfört med året innan. Storleken på 
nedgången har även medfört att ett stort lageröverskott har skapats och en majoritet av stenbrotten 
har stängts eller drivs med kraftigt förkortade arbetstimmar. Förutom nedgången i den allmänna 
byggsektorn, vilket minskar efterfrågan på cement, så har det statliga vägbyggandet också varit 
begränsat under 2009. Regeringen har så gott som övergett sin transportstrategi och betalar inte ens 
ut hela den allokerade budgeten på 238 miljarder RUB till infrastrukturprojekt. 

Mot bakgrund av detta har det givetvis varit svårt för Russian Gravel Co att sälja sina produkter, 
speciellt eftersom bolaget är en ny aktör på marknaden. Detta till trots hade bolaget under sommaren 
en god orderbok på omkring 60 000 ton kross per månad, vilket är en bedrift givet en så pass svag 
marknad. Volymerna som bolaget kommer leverera under 2009 är markant lägre än planerat och 
anläggningen drivs för närvarande på mellan 30 och 50 % av full kapacitet. Vid dessa 
produktionsnivåer är det svårt att generera vinst då de fasta kostnaderna är höga. 

Nyckeltal 

Post 2009 2008

Belopp i TSEK 1/1 - 30/09 1/1 - 30/09

Nettoomsättning 117 661 -                   

Kostnad för sålda varor (115 910) -                   

EBITDA (57 678) (29 914)

Intäkt från förvärv av RusForest 380 009 -                   

Resultat efter skatt 295 489 (46 094)

Kassaflöde under perioden 2 920 (219 889)

Data per aktie, SEK 30-Sep 30-Sep

Resultat 17,31 (3,46)

Eget Kapital* 42,33 41,06

Aktiekurs 17,40 24,30

Soliditet 85,0% 99,6%  
* Eget kapital per aktie för 2008 beräknas från eget kapital och antal aktier per 31 december 2008. 

Finansiellt resultat 

Överblick 

För att underlätta läsningen så inkluderar redovisningen nu en uppdelning i tre segment: skog, grus 
och corporate centre. Inom skogssektorn var resultatet en besvikelse, men sektorn uppvisade ett 
starkt kassainflöde under kvartalet. På divisionsnivå uppvisade både PIK och Lesprom (vårt 
avverkningsbolag) rimliga bruttomarginaler, men den totala marginalen drogs ned av rörelseförluster 
vid sågverket i Boguchan. Den stora rörelseförlusten vid Boguchanski var ett direkt resultat av ett icke 
tillförlitligt timmerflöde med väderrelaterade störningar, i kombination med kraftigt begränsade 
leveranser från utomstående leverantörer. 

Problemet förväntas fortgå till dess att RusForest bygger upp ett ansenligt buffertlager för sågverket 
under det första kvartalet 2010. Bilden upprepas, om man ser till kassaförändringar, vid PIK-89 som 
hade ett starkt tredje kvartal 2009 och då OOO Boguchanski tog ut den sista delen av Unicredit lånet 
så ökade kassan även vid OOO Boguchanski. Övergripande kunde skogsdivisionen se en rejäl 
ökning av likvida medel under kvartalet. 
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Finansiellt resultat (fortsatt) 

Ökningen av likvida medel i skogsdivisionen drogs ned av kassautflöden i grusdivisionen och 
kostnaderna för RusForests corporate centre, men periodens kassaflöde var ändå något positiv på 
2,9 miljoner SEK under de första nio månaderna 2009. 

Skogssektorns (och koncernens) balansräkning har utökats efter en uppskrivning av 
anläggningstillgångar, vilket tillförde 265,1 miljoner SEK på tillgångssidan. Skuldsättningen är fortsatt 
låg i hela koncernen och tillgången till lånefinansiering har förbättrats. Koncernen har inlett 
diskussioner med olika banker för att erhålla lån för att färdigställa sågverket RusForest Magistralnij. 
Kreditsituationen är fortfarande stram, men betydligt bättre än de varit under det gångna året. 

Jämförelseuppgifter från föregående år lämnas inte då koncernen redovisade skogsinvesteringar till 
historisk kostnad fram till dess att 100 procentigt ägande inleddes den 1 juni 2009. 

Intäkter 

Koncernens intäkter uppgick till 117,7 miljoner SEK under de första nio månaderna 2009. Koncernens 
intäkter bestod av; sågade trävaror, 72,8 miljoner SEK; rundvirke, 19,7 miljoner SEK; massaved, 5,2 
miljoner SEK; chips, 3,9 miljoner SEK och övriga intäkter, 16,0 miljoner SEK. 
 

Uppdelning av intäkterna 9M 2009, andel % av totalen 

Sågade 
trävaror; 61,9%

Sågtimmer; 
16,8%

Massaved; 
4,4%

Chips; 3,3%

Övrigt; 13,6%

 

Under det tredje kvartalet 2009 har RusForest sett fortsatta ökningar i USD-noterade 
försäljningspriser på grund av både marknadsfaktorer och USD-försvagningen i förhållande till andra 
större valutor. Däremot var det genomsnittliga exportpriset på sågade trävaror som PIK-89 erhöll 
under de första nio månaderna 2009 15,8 % lägre än under motsvarande period 2008. 

Rörelsekostnader 

RusForests kostnad för sålda varor för perioden uppgick till 115,9 miljoner SEK. En viktig drivkraft, 
förutom försäljningsvolymen, för kostnaden för sålda varor var den omfattande användningen av 
inköpt timmer under perioden. Köpt sågtimmer kostar i genomsnitt 400 SEK per m

3
 jämfört med 

bolagets eget avverkade som kostar cirka 250 SEK per m
3
. Koncernen har dock även implementerat 

en kostnadsbesparingspolicy som bidragit positivt till rörelsemarginalen under kvartalet. 

Distributionskostnaderna uppgick till 28,0 miljoner SEK och bestod av tullkostnader, järnvägstariffer 
och lastningskostnader. Dessa kostnader är direkt förknippade med lastade volymer. 

Personalkostnaderna har minskat på månadsbasis då portföljbolagens nya ledning har sagt upp 
improduktiv personal, granskat tillverkningsprocesser och omfördelat arbetsuppgifter. 
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Finansiellt resultat (fortsatt) 

Finansiella kostnader 

De finansiella kostnaderna uppgick till 2,0 miljoner SEK under perioden och koncernen har tagit ut 
resten av lånet från Unicredit (20,7 miljoner SEK) i september 2009, vilket således resulterade i högre 
räntekostnader. 

Inkomstskatt 

Koncernen har genererat förluster i alla dotterbolag under perioden och skatteförluster överförs därför 
i ny räkning. 
 

Periodens resultat 

Koncernens nettoresultat uppgick till 295,5 miljoner SEK under de första nio månaderna av 2009, till 
stor del på grund av den betydande förvärvsvinst som uppstod vid förvärvet av 50 % av RusForest Ltd 
från Vostok Nafta Investment Ltd den 1 juni 2009. Förvärvsvinsten har räknats om från det belopp 
som redovisades i delårsrapporten för det första halvåret 2009, eftersom anläggningstillgångar då 
togs upp till anskaffningsvärde. Per den 30 september 2009 har anläggningstillgångarna omvärderats 
till marknadsvärde av en oberoende värderingsman, i enlighet med IFRS 3. 
 
Koncernen har under perioden undertecknat en förlikning för avskrivning av lån, som skulle 
återbetalats till minoritetsägaren i PIK-89, till ett belopp av 10,3 miljoner SEK vilket påverkade 
koncernens resultat positivt. 
 

Tillgångar och investeringar 

Samtliga materiella anläggningstillgångar har omvärderats till marknadsvärde per den 31 maj 2009 i 
enlighet med IFRS 3 för att redovisa det verkliga värdet av förvärvade tillgångar och skulder. 
Omvärderingen baserades på rapporter från oberoende bedömare, som har erkända och relevanta 
yrkesmässiga kvalifikationer och som har tidigare erfarenheter av att värdera tillgångar i liknande 
områden och kategorier. Värderingsbasen som användes för bedömningen var marknadsvärdet av 
tillgångarna och verkligt värde beräknades med hjälp av lämpliga värderingsmodeller. Ökningen av 
anläggningstillgångarnas värde uppgick till 265,1 miljoner SEK. 

Kassaflöde och finansiell ställning 

Koncernens kassaflöde har varit relativt stabilt och visat tydliga förbättringar sedan början av det 
tredje kvartalet. Koncernens kassa minskade med 0,8 miljoner SEK under de nio första månaderna 
2009, vilket främst var en följd av mottagandet av Unicredit-lånet samt effektiv cash management. 
 

Moderbolaget 1 januari ï 30 september 2009 

Resultatet före skatt uppgick till -9,2 miljoner SEK (-9,0 miljoner SEK under de nio första månaderna 
av 2008). 

Ett rörelseresultat på -7,5 miljoner SEK rapporterades för de nio första månaderna 2009. Rörelsens 
kostnader relaterade främst till personalkostnader uppgående till 4,7 miljoner SEK.  

Valutakursförluster uppgick till 2,0 miljoner SEK (-11,3 miljoner SEK). 

Moderbolagets likvida medel uppgick till 17,7 miljoner SEK i slutet av perioden (55,2 miljoner SEK den 
31 december 2008). 
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Verksamhet 

RusForest sammanställning 

 9M 2009*

Unit
PIK 

Gruppen

Tuba 

Gruppen
Lesprom Boguchansky Bamlesstroi

Konsoliderat 

9m 2009

Jämförelsedata 

9M 2008

RusForest ägarandel (årets början) 80% 100% 100% 100% 100%

Årlig tillåten avverkning (AAC) m3 734,700   457,000       128,100     112,400       233,000       1,665,200        1,654,100        

Använd AAC 9M 2009 m3 332,559   58,276         26,434       41,789         -                459,058           388,139            

Årlig använd AAC % 60.4% 17.0% 27.5% 49.6% -                36.8% 31.3%

Volym sågade trävaror m3 80,738     12,631         1,131         30,625         -             125,125           91,403              

Skogsareal Hectares 436,033   257,750       30,988       48,695         231,554       1,005,020        1,005,020         

*Den finansiella informationen ovan är endast ämnad som referens för att möjliggöra jämförelser inom koncernen under 9M09 och 9M08 och 
utgör inte en del av Rusforest AB:s finansiella rapporter för de nio månaderna fram till 30 september 2009. PIK-gruppen utgörs av PIK-89, PIK 
2005 och TD RusForest; TUBA-gruppen utgörs av Tuba-Les och Tublesprom; Boguchanski utgörs av Boguchanski LPK och RusForest Angara. 
Faktisk avverkning och sågverksvolymer samt skogsareal har för 9M 2008 justerats för volymer som härrör sig från Nebelskij LPH. 

Skogsbolagen 

På koncernnivå ökade avverkningsvolymerna med 18,3 % under de första nio månaderna av 2009, till 
459 058 m

3
, jämfört med samma period förra året (388 139 m

3
). Denna ökning beror till stor del på att 

avverkningsbolaget RusForest Angara (tidigare TSLKK) påbörjat sin drift och bidrog med 41 789 m
3
 

(0) samt en volymökning på 22,1 % i PIK-gruppen. 
 
Störningar i sommaravverkningen på grund av regn är ett ständigt återkommande problem, även om 
årets väder var mycket mer gynnsamt för avverkning än under 2008. På lång sikt kommer detta 
problem vara fullständigt löst först då bolaget har byggt upp ett tillräckligt stort snölager med timmer, 
som sedan kan dras ner under sommaren för att säkerställa oavbruten sågverksdrift. Timmerflödena 
vid Boguchanski LPK var oregelbundna under sommaren då RusForest Angara inte hade tillgång till 
skogen förrän i augusti, och externa leverantörer endast levererade en bråkdel av kontrakterade 
volymer. Som ett resultat av bristen på pålitliga timmerleverantörer har ledningsgruppen inlett 
förhandlingar om att köpa rotposter och undersöker även möjligheten förvärva ytterligare AAC i 
Boguchanregionen. 
 

Efter det att fokus har lagts på lastning och försäljning under första halvåret 2009 har Lesprom åter 
börjat avverka under perioden. Även om avverkningen för de nio första månaderna av 2009 var lägre 
än under 2008 så ökade företaget i själva verket sin avverkningsvolym med 133 %, till 22 662 m

3
 

under det tredje kvartalet 2009 jämfört med samma period förra året (9 709 m
3
).  

RusForest koncernens avverkning, sep 2008 ï sep 2009 
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Verksamhet (fortsatt) 

Medan den övergripande volymökningen är uppmuntrande så är RusForests konsoliderade 
avverkning fortfarande låg under sommarmånaderna på grund av brist på åtkomliga skogsområden. I 
skrivande stund närmar sig säsongen för vinteravverkning, som i år kommer att omfatta uppförandet 
av snölager vid PIK-gruppen och vid Boguchanski LPK. Följaktligen förväntar sig bolaget mycket stora 
avverkningsvolymer på över 130 000 m

3
 (stamvolym) per månad under vintern 2009/2010. 

Planeringen och förberedande arbete är snart fullbordat för skapandet av snölagren, vilka kommer 
uppgå till cirka 70 000 m

3
 sågtimmer. 

Sågverken 

RusForests konsoliderade volym sågad trävara ökade med 36,9 % under de första nio månaderna av 
2009 jämfört med samma period under 2008. Samtliga sågverksdotterbolag (exklusive Lesprom) 
visade ökad produktion jämfört med motsvarande period 2008. 

PIK-gruppen har producerat stabila volymer om cirka 10 000 m
3
 per månad under det tredje kvartalet 

och uppnådde en rekordhög produktionsnivå om 10 346 m
3
 i augusti 2009, trots att 

timmerleveranserna har varit ostadiga i Ust Ilimsk. Under perioden har PIK-89 skrivit under ett avtal 
med Ilim Timber som gör det möjligt för bolaget att byta sin extra breda stockar mot stockar av lämplig 
storlek för företagets viktigaste sågningslinje. Detta bör minska overksam tid och öka 
produktionsvolymerna i HewSaw-linjen ytterligare. 

Produktionen vid Boguchanski LPK har varit hämmad av timmerbrist från RusForest Angara och 
avsaknaden av tillförlitliga externa leverantörer. Till följd av detta producerade sågverket endast cirka 
3 500 m

3
 per månad under juli ï september 2009, vilket är hälften av den potentiella försäljningen 

företaget skulle kunna uppnå. Detta problem har förvärrats av det faktum att den regionala 
administrationen har tilldelat 7,7 miljoner m

3
 avverkningsrättigheter på en yta uppgående till 4,2 

millioner hektar runt Bogouchanski LPK till ett statligt finansierat massa- och pappersbruksprojekt. 
Ledningsgruppen arbetar nu med att identifiera andra leverantörer och för diskussioner med den 
federala regeringen för att försöka säkra tillträde till skogsområdet som reserverats för massa- och 
pappersbruket. Dessutom har andra initiativ som uppmuntrar lokala avverkningsbolag att ta ner 
stockar med mindre diameter från skogen genomförts, vilket bör ha en positiv effekt på 
timmertillgången under 2010. Ett annat viktigt initiativ inom sågverken har varit att drastiskt minska 
produktutbudet som produceras för att generera större partier och längre körtider för sågverken. 
Denna förenkling bör medföra att produktflödena blir mycket mindre komplexa och således 
effektiviseras interna värdekedjor. RusForest är övertygad om att dessa förbättringar kommer att bli 
tydliga genom ökade produktionsvolymer under 2010. 

Koncernens produktions- och sorteringsrutiner förenklas löpande för att undvika flaskhalsar och göra 
sågverken effektivare. 

RusForest koncernens sågverksvolymer, sep 2008 ï sep 2009 
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Verksamhet (fortsatt) 
 

Grus 

Under det tredje kvartalet 2009 producerade Russian Gravel Co inga nya volymer, till stor del på 
grund av att försäljningen var betydligt lägre än planerat under perioden. Brytning och krossning 
kommer följaktligen att avbrytas under vinterns säsongsmässiga nedgång i byggnation för att minska 
kassautflöden och minimera eventuella förluster. 

Bolaget har nu erhållit sin certifiering från de statliga järnvägarna för att producera 25-60 mm grus. 
Russian Gravel Co är därmed den enda certifierade producenten av denna fraktion i regionen. 
Företaget fick även certifiering för att producera 40-70 mm grus, vilket ger ett bredare sortiment och 
större flexibilitet vid förändringar i efterfrågan.  

Efter perioden slut har Russian Gravel Co gjort en provleverans av fraktion 5-20 mm till Sotji för 
vinterolympiaden år 2014. 

Framtidsutsikter 

Skogssektorn 

Även om kreditsituationen har förbättras och bostadsbyggandet börjar stabiliseras så är den globala 
konjunkturen fortfarande svag. I detta skede verkar det som om nedgången i den ryska ekonomin 
nådde botten runt maj 2009 och nedgången i ekonomin ligger nu på cirka 10 %. En viktig fråga är hur 
ekonomin kommer att utvecklas när olika stimulusprogram dras tillbaka. 

Även om takten på nedgången har mattats av så är byggnationsnivåerna, som tidigare nämnts, 
fortfarande på mycket låga nivåer globalt sett. Nybyggnationer i USA och Japan är på, eller omkring, 
de lägsta nivåerna som uppmätts. Även om man kan se positiva finansiella och makroekonomiska 
siffror kommer en fullständig återhämtning att ta tid. 

Japan ï nya bostäder 2005 till 2009       USA ï nya bostäder (säsongsjusterat) 

 

RusForests främsta mål är att gå med vinst oavsett marknadsförhållanden. Bolaget anser fortfarande 
att dess främsta problem är att säkerställa stabila leveranser av sågtimmer till sina sågverk. Bolaget 
har för närvarande en stark orderstock och trots att priserna är långt ifrån idealiska för tillfället kan 
skogsdivisionen tjäna pengar vidnuvarande priser förutsatt att produktionsvolymerna är tillräckligt 
stora. Även om bolaget inte förväntar sig några större prisökningar, med tanke på volymen av 
försenade leveranser, klarar bolaget den nuvarande prisnivån. 

Grussektorn 

Förhållandena inom grussektorn kan förväntas att stabiliseras först i maj 2010 då nästa års 
byggsäsong inleds. När investeringen gjordes var bolagets primära fokus på vägbyggen och 
infrastrukturprojekt och detta fortsätter att vara fallet. Under 2009 har vi inte sålt några volymer grus 
till betongproduktion för användning i den allmänna byggindustrin. Bolaget anser att detta kommer att 
fortsätta vara fallet de närmaste ett eller två åren, med tanke på de mycket höga lagernivåerna i 
kombination med en kraftig nedgång i byggandet. 
 


